
1 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2  “RITA LEVI-MONTALCINI” 
VIA AVEZZANA, 123- 81055 - SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) 

Tel. 0823846046 - telefax 0823898140 Codice Fiscale: 94017900617 - Codice Meccanografico: CEIC876008 Email: ceic876008@istruzione.it - 

PEC: ceic876008@pec.istruzione.it  - sito: http://www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it 

All’Albo on line 

Al sito web  

 
Oggetto: Incarico in qualità del responsabile del procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 

2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il 

completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica 

digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di 

concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 

l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. Missione 

4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

relativa a Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del  28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO  l’articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 con cui sono stati stanziati 35 milioni di euro 
per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali, nonché per l’utilizzo delle piattaforme 
digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla 
didattica integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni 
scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione del 30 settembre 2021 n.290, di concerto con il Ministro 
per il sud e la coesione territoriale ed il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transazione 
digitale con cui sono state definite le modalità di riparto dei fondi e assegnate le relative quote 
alle singole istituzioni scolastiche; 

VISTA  la nota M.I. DGEFID n. 40321 del 19 ottobre 2021 – Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD), 
avente ad oggetto: “Comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a 
finanziamento” e inviata alle istituzioni scolastiche delle regioni del Mezzogiorno individuate 

PRESO ATTO     del finanziamento di € 9.492,25 per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali, nonché 
per l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo sviluppo di 
ambienti funzionali alla didattica integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da 
parte delle istituzioni scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno  beneficiarie del contributo 

I.C.2 "R. Levi-Montalcini"S.Maria C.V.
C.F. 94017900617 C.M. CEIC876008
A6D4D3C - SEGRETERIA

Prot. 0004545/U del 24/06/2022 14:04:37VI.2 - Uscite e piani di spesa



2 

 

 

di cui all’oggetto; 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 
(RUP);  

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante; 

CONSIDERATO che, a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta 
essere la Prof.ssa Giuseppina Verile; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del 
progetto Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del programma di 
sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del 
Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il Ministro per 
l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web www.ic2rlevi-montalcini-smcv.edu.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Giuseppina Verile 

         Documento informatico firmato digitalmente 

Ai sensi del d.lgs 82/2005 
 


		2022-06-24T14:09:12+0200




